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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 189 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 189: 

 

Vil ministeren på baggrund af ministeriets pressemeddelelse af 13. september 

ϮϬϭ9 ŵed overskrifteŶ ”Opgaver på udlæŶdiŶgeoŵrådet flyttes til Udlændinge- 

og IŶtegratioŶsŵiŶisteriet” oplyse, oŵ køreŶde opgaver såsoŵ traŶsport af ud-
lændinge i forbindelse med ambassadefremstillinger og frivillig udrejse, der hidtil 

har været varetaget af politiet, fremover skal udføres af medarbejdere i Udlæn-

dingestyrelsen eller andre offentlige myndigheder eller af private operatører? 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan godt forstå, at der i forbindelse med en ressortoverførelse, hvor opga-

ver flyttes fra en myndighed til en anden, kan opstå spørgsmål og usikkerhed.  

 

I forlængelse af ressortoverførslen af 16. september 2019 har Justitsministeriet og 

Udlændinge- og Integrationsministeriet iværksat et arbejde med at fastlægge den 

praktiske fordeling af opgaverne. De opgaver, det drejer sig om, er visse arbejds-

opgaver på asylområdet og opgaver forbundet med udsendelse og frivillig hjem-

rejse. Politiet vil dog forsat skulle have til opgave at gennemføre tvangsmæssige 

udsendelser og eventuel anvendelse af magt.  

Indtil det arbejde er afsluttet, finder jeg ikke anledning til at kommentere på for-

delingen af de forskellige opgaver og på, hvem der specifikt skal udføre de enkelte 

opgaver omfattet af ressortoverførslen. 

2. Formålet med ressortoverførslen er, at vi samler ressourcerne og fagkundska-

ben på udlændingeområdet under ét ministerium og samtidig prioriterer politiets 

ressourcer til kerneopgaven. Det giver i min optik god mening, da vi på denne 

måde netop samler viden og kræfter inden for området, eksempelvis i forhold til 

at styrke arbejdet med frivillige hjemrejser. 
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Ressortoverførslen skal med andre ord medvirke til, at udlændingene oplever 

færre overgange mellem myndighederne, og at vi samlet set får et mere strømli-

net udsendelsesforløb.  

 

Jeg er endvidere ikke i tvivl om, at det gode og tætte samarbejde mellem udlæn-

dingemyndighederne og politiet i forbindelse med udsendelser vil forsætte, efter 

den nye fordeling af arbejdsopgaverne er afklaret og implementeret.  

 

3. For så vidt angår de politibetjente, der i dag løser opgaver på udlændingeområ-

det, henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål UUI nr. 193 (alm. del), som 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet justitsministeren den 

30. september 2019 ligeledes efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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